	datum:.
	Hodina: 
	Čas: 
	Třída: 5. ročník
	Místnost: 

	Název hodin:
	Česká republika – Vodstvo

	Cíle hodiny:
	· seznámení se s jednotlivými částmi vodního toku
· seznámení s pojmy povodí a úmoří

· hlavní toky Čr, rybníky, jezera, přehradní nádrže

	
	

	
	

	
	

	Výukové cíle:

 
	· žák pojmenuje jednotlivé části vodního toku (pramen, soutok, ústí atd.)
· žák zná hlavní vodní toky v Čr a dokáže je poznat na slepé mapě

· žák dokáže určit levostranné/pravostranné přítoky

· žák dokáže vysvětlit a rozlišovat pojmy rybník a jezero

· žák se seznámí s největšími vodními nádržemi, rybníky a jezery v Čr

	Návaznost na vzdělávací plán:

Vlastivěda – Naše vlast
	Návaznost na jiné vědomosti:

světové strany, pravá/levá strana

	Zdroje:

Nová Škola (2012): Vlastivěda 5 - ČR jako součást Evropy


	Příprava místnosti a materiálu:

· dataprojektor a interaktivní tabule – prezentace


	Diferenciace:

 

 
	Akční body:

· členění vodního toku
· vodní toky Čr

· rybníky, jezera, přehradní nádrže

	Aktivity/úkoly:

 

· úvodní informace (co nás čeká)
· řeka a její části

· pojmy povodí a úmoří
· poznáváme naše toky – členění dle povodí

· přehradní nádrže

· rybníky, jezera u nás
· závěrečné opakování a shrnutí
	Čas:

3
5-8
5-8
10-15
5
5
5

 
	Učební postup:

 

 
· práce s prezentací – doplňování do předpřipraveného zápisu s vynechanými informacemi (práce s obrázky a mapkami v prezentaci)
· práce s pracovním listem se slepou a obecnou mapou – doplňování názvů požadovaných řek
· práce s mapou, zápis, obrázky v prezentaci
· zkontrolování a doplnění informací do zápisu

	  Základní opěrné pojmy
 

- pramen, soutok, přítok, ústí, potok, povodí, úmoří, jezero, rybník, přehradní nádrž 




